
Deutschschweiz   D-CH
Version: 15.10.2024

üK- Region üK-Verantwortlicher Sprache Gesellschaft Strasse PLZ Ort E-Mail Tel. 

üK- Region üK-Verantwortlicher Sprache Gesellschaft Strasse PLZ Ort E-Mail Tel. 

üK- Region üK-Verantwortlicher Sprache Gesellschaft Strasse PLZ Ort E-Mail Tel. 

üK- Region üK-Verantwortlicher Sprache Gesellschaft Strasse PLZ Ort E-Mail Tel. 

FR Deutsch Müller Caroline F EGK-Caisse de Santé
Passage Saint-

François 9
1001 Lausanne caroline.mueller@egk.ch 021 637 43 13

üK- Region üK-Verantwortlicher Sprache Gesellschaft Strasse PLZ Ort E-Mail Tel. 

info@vts.ch

oriano.tschaler@baloise.ch

üK- Region üK-Verantwortlicher Sprache Gesellschaft Strasse PLZ Ort E-Mail Tel. 

üK- Region üK-Verantwortlicher Sprache Gesellschaft Strasse PLZ Ort E-Mail Tel. 

üK- Region üK-Verantwortlicher Sprache Gesellschaft Strasse PLZ Ort E-Mail Tel. 

SO Fankhauser Daniela D Die Mobiliar Untere Grabenstr. 16 4800 Zofingen daniela.fankhauser@mobiliar.ch 062 746 90 16

üK- Region üK-Verantwortlicher Sprache Gesellschaft Strasse PLZ Ort E-Mail Tel. 

Teil ZH / SH Schöpf Andrea D - - - - andrea.schoepf@bluewin.ch 079 563 59 77

üK- Region üK-Verantwortlicher Sprache Gesellschaft Strasse PLZ Ort E-Mail Tel. 

remo.vontobel@arcoidis.ch 044 307 31 40                                     

franziska.regli@arcoidis.ch 079 348 67 25

Teil ZH / GL / Rapp. / Lachen  

(Bivo 2023)
Costa Filipa D Zürich Versicherung Manessestrasse 87 8045 Zürich filipa.costa@zurich.ch 044 405 54 34

15.10.2024/VBV/us

andrea.schoepf@bluewin.ch 079 563 59 77

Zürich

SG (exkl. Rapperswil)  / AI / AR / FL Schöpf Andrea D - - - -

Teil ZH / GL / Rapp. / Lachen 

(BiVo 2012)

Vontobel Remo  (Ltg)

Regli Franziska  (Adm)
D Stiftung arcoidis Scheuchzerstrasse 2 8006

031 356 51 38

076 426 04 06

Kriens stephanie.peter@verlingue.ch
058 414 44 75

079 646 15 67

AG

(BiVo 2023)
Peter Stéphanie D Verlingue Ringstrasse 27 6010

Bern

Liste der üK-Regionenleiter nach Regionen (Privatversicherungen) - Ausgabe Oktober 2024
Kontakt:

VBV/AFA

Laupenstrasse 10, 3008 Bern

Tel: 031 328 26 28, Email: ueli.schreyer@vbv-afa.ch

AG

(BiVo 2012)
Siegenthaler Patrick D Vaudoise Versicherungen Stauffacherstr. 145 3014 Bern psiegenthaler@vaudoise.ch

BE / Oberwallis Rodel Nadja D Die Mobiliar Bundesgasse 35 3001

Thusis

Chur

nadja.rodel@mobi.ch 031 389 73 36

BS / BL Grossenbacher Roland D Helvetia Versicherungen St. Alban-Anlage 26 4002 Basel

alexander.steffen@baloise.ch 058 285 72 97

roland.grossenbacher@helvetia.ch 058 280 40 85

GR
Engler Günther

Tchalèr Oriano

D

D

VTS GmbH

Baloise Versicherung AG

Postfach 136

Grabenstrasse 9

7430

7000

081 651 15 25

058 285 65 54

LU / OW / NW / UR / ZG / SZ 

(exkl. Lachen)
Steffen Alexander D Baloise Versicherung AG Aeschengraben 21 4002 Basel
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Romandie   F-CH
Version: 15.10.2024

 Région CI  Responsable CI  Langue Compagnie  Rue  NPA  Lieu E-Mail  Tél.

FR partie romande Müller Caroline F EGK-Caisse de Santé
Passage Saint-

François 9
1001 Lausanne caroline.mueller@egk.ch 021 637 43 13

 Région CI  Responsable CI  Langue Compagnie  Rue  NPA  Lieu E-Mail  Tél.

GE Mettler Olivier F Loyco SA Av. Industrielle 4-6 1227 Carouge GE omettler@loyco.ch 022 552 15 20 

 Région CI  Responsable CI  Langue Compagnie  Rue  NPA  Lieu E-Mail  Tél.

JU / JU bernois Olivier Léchenne F La Mobilière Rue de la Molière 22 2800 Delémont olivier.lechenne@mobiliere.ch
032 421 45 20

079 255 18 52

 Région CI  Responsable CI  Langue Compagnie  Rue  NPA  Lieu E-Mail  Tél.

NE / Bienne

(Orfo 2012)
Licodia Stéphane F Prévenir SA Rue des Draizes 5 2000 Neuchâtel stephane.licodia@prevenir.ch 032 720 20 82

NE / Bienne 

(Orfo 2023)
Lanz Ludivine F Generali 1763

Granges-

Paccot 
ludivine.lanz@generali.com 058 471 28 24

 Région CI  Responsable CI  Langue Compagnie  Rue  NPA  Lieu E-Mail  Tél.

Dufey Marc  (ancien) F AXA Winterthur Assurance Ch. de Primerose 11 1002 Lausanne marc.dufey@bluewin.ch 058 215 41 83

Almeida Monica  (nouveau) F ARASELOL  Av. Ch. F. Ramuz 43 1009 Pully monica.almeida@hotmail.fr 079 900 96 80

üK- Region

Région CI
 Responsable CI  Langue Compagnie  Rue  NPA  Lieu E-Mail  Tél.

VS partie romande Grégoire Aymon F Helvetia Assurances
Rue de la Dent-

Blanche 20
1951 Sion gregoire.aymon@helvetia.ch  058 280 68 57

Ticino   I-CH
Versione: 15.10.2024

Regione CI
Responsabile formazione 

comerciale di base
Lingua Azienda Via CAP Luogo Email Tel.

TI Berri Sofia I Zurich Assicurazioni sofia.berri@zurich.ch 091 820 01 12

Regione CI
Responsabile corsi 

interaziendali CI
Lingua Azienda Via CAP Luogo Email Tel.

TI Berri Sofia I Zurich Assicurazioni sofia.berri@zurich.ch 091 820 01 12

15.10.2024/VBV/us

VD

Liste des responsables CI par région (Assurances privées) - Édition octobre 2024

Contact:

VBV/AFA, Laupenstrasse 10, 3008 Berne

Tel: 031 328 26 28, Email: ueli.schreyer@vbv-afa.ch

Elenco delle responsabili CI regionali (Assicurazione privata) - Emissione ottobre 2024
Contatto:

VBV/AFA

Laupenstrasse 10, 3008 Berna

Tel: 031 328 26 28, Email: ueli.schreyer@vbv-afa.ch
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